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UBND QUẬN DƯƠNG KINH 

BAN CHỈ ĐẠO CÁC HỘI THI, HỘI 

DIỄN, LIÊN HOAN VĂN HÓA VĂN 

NGHỆ VÀ THỂ DỤC THỂ THAO 

 

Số:          /KH-BCĐ 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                     

                  Dương Kinh, ngày   tháng   năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Liên hoan Ca múa nhạc thiếu nhi hè năm 2022 

 

 Thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2022; Kế hoạch số 

95/KH - BCĐ ngày 14 tháng 6 năm 2022 của Ban chỉ đạo Hội diễn nghệ thuật 

quần chúng thành phố về việc tổ chức Liên hoan thiếu nhi hè năm 2022; Ban 

Chỉ đạo các hội thi, hội diễn, liên hoan văn hóa văn nghệ và thể dục thể thao 

quận Dương Kinh xây dựng Kế hoạch Liên hoan Ca Múa Nhạc thiếu nhi hè 

quận Dương Kinh năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

  - Thông qua Liên hoan giúp các em có thêm kiến thức và thẩm mỹ về loại 

hình nghệ thuật, tạo điều kiện cho các em phát triển năng khiếu các loại hình 

nghệ thuật trong môi trường văn hoá lành mạnh. Từ đó, giúp các em rèn luyện 

đạo đức, nhân cách, phát huy truyền thống cách mạng xứng đáng là chủ nhân 

tương lai của đất nước. 

 - Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, tinh thần tự giác… của thanh, thiếu 

nhi quận trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid 19; tạo sân chơi văn hóa 

lành mạnh cho các em học sinh trong dịp nghỉ hè có nhiều hoạt động nhằm tránh 

xa những tệ nạn xã hội, những rủi ro, tai nạn thương tích. 

 2. Yêu cầu 

Liên hoan được tổ chức từ phường đến quận. 

II. NỘI DUNG - THỂ LOẠI 

 1. Nội dung 

Ca ngợi công lao to lớn của Đảng, Bác Hồ kính yêu; ca ngợi quê hương 

đất nước và những tấm gương tiêu biểu trong học tập, lao động, giúp đỡ bạn bè, 

hiếu thảo với ông bà, cha mẹ, thầy cô, đặc biệt tích cực tuyên truyền giữ gìn vệ 

sinh, nâng cao sức khỏe phòng chống dịch bệnh Covid - 19 góp phần làm phong 
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phú thêm cho hoạt động hè của các đơn vị với chủ đề “Vui hè an toàn - Làm 

nghìn việc tốt”. 

2. Thể loại 

Gồm các tiết mục, tác phẩm như dàn đồng ca, tốp ca, tốp múa, đơn ca  

(Khuyến khích có múa phụ họa). 

III. THỜI GIAN 

- Từ 1/7 đến 20/7: tổ chức cấp phường (thông báo cho Ban Chỉ đạo - qua 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Thông tin quận để tổng hợp). 

- Từ 21/7 đến 10/8: tổ chức cấp quận (thời gian cụ thể thông báo sau). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Thông tin quận 

- Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo các hội thi, hội diễn, liên hoan văn 

hóa văn nghệ và thể dục thể thao quận hướng dẫn các phường tổ chức Liên hoan 

Ca múa nhạc và báo cáo, tham mưu với Ban Chỉ đạo quận triển khai tổ chức 

Liên hoan cấp quận. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết (kinh phí, kịch bản, đạo diễn, âm 

nhạc…) và phân công lãnh đạo, cán bộ phụ trách từng nội dung, tổ chức Liên 

hoan cấp quận theo nội dung, yêu cầu và thời gian đã đề ra. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin quận 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Thông tin quận đôn đốc, 

hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai tổ chức tốt cuộc Liên hoan. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 

Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Thông tin quận triển khai 

Kế hoạch tới các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn quận và theo 

dõi, đánh giá kết quả thi đua các đơn vị tham gia Liên hoan. 

4. Ủy ban nhân dân các phường 

Khuyến khích các phường tổ chức Liên hoan cấp cơ sở; tổng hợp, lựa 

chọn 2-3 tiết mục xuất sắc tham gia Liên hoan cấp quận. 

5. Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn quận 

Xây dựng chương trình, chuẩn bị lực lượng tham gia Liên hoan Ca múa 

nhạc thiếu nhi hè từ cơ sở đến quận. 
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Trên đây là Kế hoạch Liên hoan Ca múa nhạc thiếu nhi hè năm 2022, 

trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị có ý 

kiến phản hồi qua Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Thông tin quận để báo cáo 

đồng chí Trưởng ban Ban Chỉ đạo quận xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- Sở Văn hoá và Thể thao TP; 

- Trung tâm Văn hóa TP; 
- CT, các PCT UBND quận; 

- Các Thành viên BCĐ quận; 

- Thường trực Ban Chỉ đạo hè quận; 

- Phòng GD&ĐT; VH&TT quận; 

- UBND các phường; 

- Các trường TH, THCS; 

- Lưu:VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

Nguyễn Trí Nhân 
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